
 

 
Responsabile procedimento: Nicoletta Santangelo – nicoletta.santangelo@unibo.it 

ACCE - Settore Servizi agli Studenti |Via Montalti 69 | 47521 Cesena | 

Disposizione Dirigenziale  
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DI CAMPUS DI CESENA 
 

Oggetto: Bandi di concorso per l’assegnazione di 2 premi di studio finanziati dalla Fondazione Famiglia 
Tortora per gli studenti iscritti ai corsi di Laurea Magistrale attivati presso il Campus di Cesena dal 
Dipartimento di Informatica – Scienza e Ingegneria (DISI) o dal Dipartimento di Ingegneria dell’Energia 
elettrica e dell’informazione “Guglielmo Marconi” (DEI); 
 
Premesso  che è interesse dell’Ateneo sostenere e favorire la formazione universitaria di studenti 

meritevoli e in condizioni economiche disagiate e che, a seguito di specifica donazione 
effettuata dalla Fondazione Famiglia Tortora al Campus di Cesena, è stato avviato l’iter 
finalizzato all’istituzione di n. 2 borse di studio destinate a studenti meritevoli e bisognosi 
iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale del Campus medesimo; 

 
Visti   l’art. 4, comma 2, del D.lgs 165/2000, riguardante l’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi di competenza dirigenziale; 
 l’art. 2 del DM n. 198 del 23 ottobre 2003, per le iniziative a sostegno degli studenti 

universitari; 
 il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

 
Richiamati lo Statuto dell’Università approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, modificato con D.R. n. 

739/2017; 
 il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello Statuto di Ateneo 

emanato con DR n. 1203/2011 e ss.mm.; 
 la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24/11/2020 che ha approvato le “Linee guida 

per l’erogazione di provvidenze a favore degli studenti o dei laureati da parte delle strutture 
dipartimentali e dei Campus”; 

 la delibera del Consiglio del Consiglio di Campus di Cesena del 9 novembre 2023 che, facendo 
seguito all’accettazione della donazione della Fondazione Famiglia Tortora (Provvedimento 
Dirigenziale N. 6314/2023 - Prot. n. 0298854 del 16/10/2023) ha approvato l’istituzione dei 
premi di studio finanziati con tale donazione riservati agli studenti iscritti ai Corsi di Laurea 
Magistrale del DISI e del DEI attivati presso il Campus di Cesena e dato mandato al Presidente 
di nominare le commissioni giudicatrici per i relativi bandi; 

 il Decreto del Presidente del Consiglio di Campus di Cesena n. 124/2024 - Prot. 23721 del 
29/01/2024 con cui sono state nominate le commissioni giudicatrici per i due bandi in 
oggetto; 

 
Accertata  la disponibilità dei fondi necessari per la copertura dei due premi studio sul bilancio del 

Campus di Cesena, UA.A.CAMP.CAMPCEFO.CE, voce COAN CA.EC.02.02.04.02 Altre borse di 
studio e premi,  di Euro 5.000,00; 

  

mailto:nicoletta.santangelo@unibo.it


 

 
Responsabile procedimento: Nicoletta Santangelo – nicoletta.santangelo@unibo.it 

ACCE - Settore Servizi agli Studenti |Via Montalti 69 | 47521 Cesena | 

Considerato  che le commissioni giudicatrici sopra citate non hanno richiesto l’inserimento nei bandi di 
elementi difformi da quelli essenziali previsti dalle citate “Linee guida per l’erogazione di 
provvidenze a favore degli studenti o dei laureati da parte delle strutture dipartimentali e dei 
Campus”; 

 
Considerata altresì la necessità di dare seguito alla sopra citata delibera del Consiglio di Campus del 9 

novembre 2023 procedendo quindi con la pubblicazione dei bandi di concorso in oggetto; 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1  
di autorizzare presso l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna – Campus di Cesena, le selezioni per 
l’erogazione di 2 premi di studio a studenti iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale attivati presso il Campus di 
Cesena dal Dipartimento di Informatica – Scienza e Ingegneria (DISI) o dal Dipartimento di Ingegneria 
dell’Energia elettrica e dell’informazione “Guglielmo Marconi” (DEI) di cui ai seguenti bandi: 
 
- “BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI 1 PREMIO DI STUDIO FINANZIATO DALLA FONDAZIONE 
FAMIGLIA TORTORA DESTINATO A STUDENTI ISCRITTI NELL’A.A. 2023/24 ALLE LAUREE MAGISTRALI IN 
INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE (COD. 8614) E DIGITAL TRANFORMATION MANAGEMENT (COD. 
5815) PRESSO IL CAMPUS DI CESENA” (allegato 1 - parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento)  
 
- “BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI 1 PREMIO DI STUDIO FINANZIATO DALLA FONDAZIONE 
FAMIGLIA TORTORA DESTINATO A STUDENTI ISCRITTI NELL’A.A. 2023/24 ALLE LAUREE MAGISTRALI IN 
BIOMEDICAL ENGINEERING (COD. 9266), INGEGNERIA ELETTRONICA E TELECOMUNICAZIONI PER L’ENERGIA 
(COD. 8770), INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE (COD. 8614) E DIGITAL TRANFORMATION 
MANAGEMENT (COD. 5815) PRESSO IL CAMPUS DI CESENA” (allegato 2 - parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento). 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Leonardo Piano 

 (documento firmato digitalmente) 
 
 

mailto:nicoletta.santangelo@unibo.it

		2024-02-12T14:47:08+0000
	Leonardo Piano




